



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Signatário	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
Contrato nº 23/2018	Fornecimento de veículos automotores.	18/01/19	Pregão Eletrônico nº 05/2018	17/01/19	17/04/19	ATIVO	veículo tipo sedan	unidade	R\$ 102.859,00	2	R\$ 205.718,00	R\$ 205.718,00	TOYOTA DO BRASIL LTDA	59.104.760/0001-91	PAULO ALEXANDRE ANTUNES MESQUITA	NÃO
Contrato nº 24/2018	Contratação de serviços de subscrição para o uso de solução de software visando ao provisionamento de cópias virtuais de dados.	14/01/19	Pregão Eletrônico nº 04/2018	02/01/19	02/01/20	ATIVO	serviços de subscrição para o uso de solução de software visando ao provisionamento de cópias virtuais de dados	meses	R\$ 29.833,33	12	R\$ 358.000,00	R\$ 358.000,00	EWAVE DO BRASIL INFORMATICA LTDA	07.978.782/0001-87	ANDRÉ LUIS DO NASCIMENTO FERREIRA	NÃO
Contrato nº 25/2018	Fornecimento de materiais de informática e afins.	31/01/19	Pregão Eletrônico nº 23/2018 e Ata de Registro de Preços nº 26/2018 do Ministério da Defesa - Comando Militar da Amazônia	29/01/19	29/05/20	ATIVO	microcomputador pessoal NOTEBOOK TIPO 4	unidade	R\$ 6.159,98	3	R\$ 18.479,94	R\$ 18.479,94	BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL EIRELI ME	28.811.718/0001-87	BRUNO UMPIERRE SILVA	NÃO
Contrato nº 01/2019	Fornecimento de equipamentos para o sistema de áudio e vídeo do Centro de Apoio da Escola Superior do Ministério Público da União em São Paulo.	21/01/19	Pregão Eletrônico nº 24/2017 e Ata de Registro de Preços nº 3/2018 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento	16/01/19	16/01/20	ATIVO	TELA DE PROJEÇÃO MOTORIZADA COM SUPORTE	unidade	R\$ 3.300,00	1	R\$ 3.300,00	R\$ 70.484,51	COPERSON ÁUDIO E VÍDEO LTDA	07.648.642/0001-40	BÁRBARA MAIA MUNDIM	NÃO
							MATRIZ HDMI	unidade	R\$ 19.900,00	1	R\$ 19.900,00					
							PROCESSADOR DE ÁUDIO	unidade	R\$ 15.875,51	1	R\$ 15.875,51					
							SISTEMA SEM FIO COM MICROFONE DE MÃO	unidade	R\$ 4.100,00	1	R\$ 4.100,00					
							EXTENSOR UTP - HDMI (PAR)	unidade	R\$ 2.392,00	8	R\$ 19.136,00					
							AMPLIFICADOR 2 CANAIS	unidade	R\$ 3.000,00	2	R\$ 6.000,00					
RACK PADRÃO 19 POLEGADAS	unidade	R\$ 2.173,00	1	R\$ 2.173,00												
Contrato nº 02/2019	Fornecimento de projetores multimídia.	21/01/19	Pregão Eletrônico nº 203/2017 e Ata de Registro de Preços nº 70/2018 do Ministério da Educação/ Universidade Federal de Uberlândia	16/01/19	16/01/22	ATIVO	PROJETOR MULTIMÍDIA FIXO COM SUPORTE	unidade	R\$ 7.150,00	10	R\$ 71.500,00	R\$ 71.500,00	KONA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP	00.343.654/0001-18	LEONARDO CAUHI DE OLIVEIRA	NÃO
Contrato nº 04/2019	Fornecimento para eventuais aquisições de café em pó torrado e moído.	28/01/19	Pregão Eletrônico nº 12/2018 e Ata de Registro de Preços nº 3-A/2018 da PRDF.	25/01/19	31/12/19	ATIVO	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, TIPO SUPERIOR	unidade	R\$ 5,44	3000	R\$ 16.320,00	R\$ 16.320,00	COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DI PRIMEIRA EIRELI	06.985.398/0001-49	SYLVANA DIAS DE ARAÚJO ARRUDA	NÃO

Fonte: Núcleo de Análise Documental – NUDOC/DICOM/SA

Data da última Atualização: 07/03/2019

- (a) Nº - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.  
(b) Objeto - Descrição do objeto do contrato.  
(c) Data da Publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).  
(d) Nº do Edital - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".  
(e) Vigência (Início) - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.  
(e') Vigência (Término) - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.  
(f) Situação - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.  
(g) Item Fornecido - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Exceção-se os materiais de consumo.  
(h) Unidade de Medida - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).  
(i) Valor Unitário - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).  
(j) Quantidade - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).  
(k) Valor Total do Item - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).  
(l) Valor Total do Contrato - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.  
(m) Contratado - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.  
(n) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.  
(o) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.  
(p) Termo Aditivo - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "e" a "l" e "m".

